
1 

 

  
Libero Consorzio Comunale di Caltanissetta 

 

 
DELIBERAZIONE COMMISSARIALE 

 

ORIGINALE 

Seduta del …27 MAR. 2018. n…6….                    del Registro deliberazioni 

 

______________________________________________________________________________________________ 

OGGETTO: Nomina di n.2 componenti del Collegio dei Revisori dei Conti in sostituzione dei 

Sigg. : Brundo Patrizia e Ferrante Andrea  nominati con Delibera Commissariale n. 3 del 

28/2/2018. 
__________________________________________________________________________________ 

 

 

L'anno duemiladiciotto il giorno Ventisette del mese di Marzo alle ore 9.00 nella sede provinciale il 

Commissario Straordinario Dott.ssa Rosalba Panvini, in sostituzione del Consiglio Provinciale, con la 

partecipazione del Segretario Generale Dott.ssa Caterina Maria Moricca delibera sull’oggetto 

 

X   Dichiarata immediatamente esecutiva 

Esecutiva in data ………………. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 

Il Dirigente del I Settore 

 

PREMESSO che con Delibera  Commissariale con i poteri del Consiglio Provinciale n. 3 del 

28/2/2018  immediatamente  esecutiva, veniva nominato tramite estrazione a sorte,  il Collegio dei 

Revisori dei Conti di questo Ente per il triennio 2018/2021 nelle persone di: 

Dott. Vincenzo Calogero Catalano – Presidente 

Rag. Andrea Ferrante - Componente 

Dott.ssa Patrizia Brundo – Componente. 
 

CHE, contestualmente si è proceduto all’estrazione di ulteriori n. 6 nominativi da  considerare come 

riserva per sostituire il revisore nominato in caso di decadenza della nomina a seguito di verifica 

negativa dei requisiti dichiarati o per successiva mancata accettazione dell’incarico e/o rinuncia nel 

corso del triennio in esame, o per qualsiasi altra causa ostativa al conferimento o al mantenimento 

dell’incarico. 

 

CHE con nota PEC del 24/03/2018 la Dott. Patrizia Brundo ha rassegnato le proprie dimissioni da 

componente del Collegio dei Revisori dei Conti di questo Libero Consorzio Comunale di 

Caltanissetta. 

 

Visto l’art. 22 comma 5 della Legge Regionale n.15 del 4/8/2015 che prevede l’incompatibilità 

dell’incarico di componente del collegio dei revisori dei conti dell’ ente di area vasta con quello di 

componente del collegio dei revisori dei conti di un comune appartenente al medesimo ente di area 

vasta. Che lo stesso articolo prevede il diritto di opzione, che va esercitato entro il termine di dieci 

giorni dal verificarsi di detta causa di incompatibilità , decorso inutilmente il quale il soggetto 

interessato decade dall’incarico dell’Ente di area vasta. 

 

Rilevato che il componente  Rag. Andrea Ferrante, componente anche del Collegio dei Revisori 

dei Conti del Comune di Caltanissetta,  non  ha esercitato il diritto di opzione entro i termini 

previsti e  pertanto è decaduto dall’incarico presso questo Ente. 

 

Che occorre procedere alla nomina dei nuovi componenti attingendo dall’elenco dei sorteggiati 

come riserva che risultano essere i Sigg: 

Dott. Dario Schembri nato ad Agrigento il 25/9/1969 

Dott. Giuseppe Termine nato a Sciacca il 23/12/1962. 

 

PROPONE 

Per le motivazioni espresse in premessa  

 

1. Prendere atto delle dimissioni da Componente del Collegio dei revisori dei Conti di questo 

Libero Consorzio Comunale rassegnate della Dott. Patrizia Brundo. 

2. Prendere atto della decadenza del Rag. Andrea Ferrante quale componente del collegio 

medesimo per le motivazioni citate in premessa.  

 

3. PROCEDERE alla nomina di n. 2 componenti del Collegio dei revisori dei conti del Libero 

Consorzio Comunale di Caltanissetta attingendo dall’elenco dei sorteggiati come riserva 

che risultano essere i Sigg: 

 Dott. Dario Schembri nato ad Agrigento il 25/9/1969 

 Dott. Giuseppe Termine nato a Sciacca il 23/12/1962. 

4. DICHIARARE il presente atto immediatamente esecutivo ai sensi dell’art.12, II comma 

della L.R. n.44/91. 

 

F.to Il Responsabile del procedimento  F.to    Il Direttore di Settore 

      Sig.ra Giuseppa Taschetti                   Dr.ssa Salvatrice Giannone  



3 

 

 

REGOLARITA’ TECNICA 

Per la regolarità tecnica si esprime parere favorevole  

Lì …26/3/2018  

F.to   Il Direttore di Settore  

Dr.ssa Salvatrice Giannone 

 

 

 

 

 

REGOLARITA’ CONTABILE 

Per la regolarità contabile si esprime parere favorevole – Non comporta impegno di spesa.  

Lì ……26/3/2018 

F.to Il Responsabile dei Servizi 

Economico Finanziari 

Moricca    

 

 

 

 

 

 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 

ESAMINATA la superiore proposta di deliberazione che qui si intende integralmente trascritta;  

VISTI i pareri espressi dai Dirigenti responsabili dei servizi competenti;  

RITENUTA la proposta meritevole di approvazione;  

VERIFICATA l’assenza di conflitto d’interessi, anche potenziale, in capo alla sottoscritta e agli altri 

sottoscrittori del presente provvedimento. 

 

DELIBERA 

Prendere atto delle dimissioni da Componente del Collegio dei revisori dei Conti di questo 

Libero Consorzio Comunale rassegnate della Dott. Patrizia Brundo. 

Prendere atto della decadenza del Rag. Andrea Ferrante quale componente del collegio medesimo 

per le motivazioni citate in premessa.  

PROCEDERE come da proposta alla nomina di n. 2 componenti del Collegio dei revisori dei conti 

del Libero Consorzio Comunale di Caltanissetta attingendo dall’elenco dei sorteggiati come 

riserva che risultano essere i Sigg: 

 Dott. Dario Schembri nato ad Agrigento il 25/9/1969 

 Dott. Giuseppe Termine nato a Sciacca il 23/12/1962. 

 

DEMANDARE al Dirigente del Settore competente la verifica del possesso dei requisiti dei 

soggetti nominati. 

DARE ATTO che il presente provvedimento sarà pubblicato nel sito istituzionale dell’Ente-Albo 

Pretorio on line, e nella sezione pubblicazioni atti ex LL.RR. 22/2008 e 11/2015, assolvendo gli 

obblighi scaturenti dal piano della trasparenza;  

DARE ATTO che il responsabile del presente procedimento è la Sig.ra Giuseppa Taschetti;  

DARE ATTO che non sussiste conflitto di interesse in capo ai sottoscrittori della proposta di 

delibera;  

DARE ATTO che eventuali rilievi e/opposizioni al presente provvedimento potranno essere prodotti, 

a norma di legge, dandone comunicazione al Dirigente del I Settore Presidenza-Segreteria Generale;  

DARE ATTO che il presente provvedimento non comporta alcun impegno di spesa; 



4 

 

Dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo ai sensi dell’art.12, II comma della L.R. 

n.44/91. 

 

Letto, confermato, sottoscritto.  

 

 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO          IL SEGRETARIO GENERALE  

 

___F.to Rosalba Panvini________________         F.to Moricca______ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Visto l’attestato del responsabile della tenuta dell’Albo Pretorio on line si certifica che la 

presente deliberazione è pubblicata per giorni quindici dal …28-3-2018…………… al 

……11-4-2018…. e contro di essa non sono state prodotte opposizioni.  

 

Caltanissetta, lì  

 

        IL SEGRETARIO GENERALE 
__________ 


